
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. RUGSĖJO 19 D. 

NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ 

ELEKTROS ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ ADMINISTRAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų 

administravimo tvarkos aprašą, patvirtiną Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 

19 d. nutarimu Nr. 1157 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos 

sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Papildyti 3 punktą nauja penktąja pastraipa: 

„Susiję asmenys – du ar daugiau ūkio subjektų, kurie dėl savitarpio kontrolės ar 

priklausomybės ir galimų suderintų veiksmų laikomi vienu ūkio subjektu, apskaičiuojant 

bendrąsias pajamas ir rinkos dalį. Jeigu neįrodoma priešingai, laikoma, kad susiję asmenys yra 

kiekvienas nagrinėjamas ūkio subjektas ir: 

1) ūkio subjektai, kuriuose kaip ir nagrinėjamame ūkio subjekte tas pats fizinis asmuo 

arba tie patys fiziniai asmenys turi akcijų dalį, kuri sudaro 1/3 ar daugiau įstatinio kapitalo, arba 

turi teises į 1/3 ar daugiau visų balsų; 

2) ūkio subjektai, kurie su nagrinėjamu ūkio subjektu bendrai valdomi ar turi bendrą 

administracinį padalinį arba kurių stebėtojų taryboje, valdyboje ar kitame valdymo ar priežiūros 

organe yra pusė ar daugiau tų pačių narių kaip ir nagrinėjamo ūkio subjekto valdymo ar 

priežiūros organuose; 

3) ūkio subjektai, kuriuose nagrinėjamas ūkio subjektas turi akcijų dalį, sudarančią 1/3 ar 

daugiau įstatinio kapitalo, arba turi teises į 1/3 ar daugiau visų balsų arba kurie yra įsipareigoję 

derinti savo ūkinės veiklos sprendimus su nagrinėjamu ūkio subjektu, arba už kurių prievolių 

tretiesiems asmenims įvykdymą įsipareigojęs atsakyti nagrinėjamas ūkio subjektas, arba kurie 

yra įsipareigoję perduoti visą pelną arba jo dalį ar suteikę teisę naudoti 1/3 ar daugiau savo turto 

nagrinėjamam ūkio subjektui; 

4) ūkio subjektai, kurie nagrinėjamame ūkio subjekte turi akcijų dalį, sudarančią 1/3 ar 

daugiau įstatinio kapitalo, arba turi teises į 1/3 ar daugiau visų balsų arba su kuriais nagrinėjamas 

ūkio subjektas įsipareigojęs derinti savo ūkinės veiklos sprendimus, arba kurie įsipareigoję 

atsakyti už nagrinėjamo ūkio subjekto prievolių tretiesiems asmenims įvykdymą, arba kuriems 

nagrinėjamas ūkio subjektas įsipareigojęs perduoti visą pelną arba jo dalį ar suteikęs teisę 

naudoti 1/3 ar daugiau savo turto; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

5) ūkio subjektai, kurie tiesiogiai ar netiesiogiai, per kitus ūkio subjektus, susiję 1–

4 punktuose nurodytais ūkio subjektais kuriuo nors iš šiuose iš 1–4 punktuose nurodytų būdų.“ 

1.2. Buvusią 3 punkto penktąją pastraipą laikyti šeštąja pastraipa. 

1.3. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„25. Administratorius už praėjusį ataskaitinį mėnesį mokėtinas lėšas perveda į Fondo 

sąskaitą ir elektros tinklų operatoriams, superkančiajai įmonei ir kitiems viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas teikiantiems asmenims ne vėliau kaip priešpaskutinę kiekvieno mėnesio, 

einančio po ataskaitinio mėnesio, darbo dieną. Administratorius, gavęs pagrįstų duomenų, kad 

asmenų, teikiančių viešuosius interesus atitinkančias paslaugas, pateikti duomenys gali būti 

klaidingi, turi teisę atitinkama dalimi sustabdyti lėšų mokėjimą tokiems asmenims, iki 

patikrinama, ar duomenys teisingi, ir (ar) duomenys patikslinami. Asmenų, teikiančių viešuosius 

interesus atitinkančias paslaugas, sutikimu lėšų mokėjimas gali būti atidėtas su administratoriumi 

sutartomis sąlygomis ir terminui. Mokėtinų lėšų faktiniam atidėjimui taikomos Aprašo 31 punkte 

nustatytos administratoriaus skolinimosi sąlygos ir tvarka.“ 

1.4. Papildyti 26
1
 punktu: 

„26
1
. Skirstomųjų tinklų operatorius, superkančioji įmonė ir administratorius sustabdo 

lėšų išmokėjimą viešuosius interesus atitinkančias paslaugas teikiantiems asmenims, jeigu 

viešuosius interesus atitinkančias paslaugas teikiantis asmuo ir (ar) su juo susiję asmenys 

nesumoka viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų ar jų dalies už faktiškai suvartotą 

elektros energiją, kaip nustatyta Aprašo 16 punkte. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

lėšų išmokėjimas tokiems viešuosius interesus atitinkančias paslaugas teikiantiems asmenims 

atnaujinamas, kai viešuosius interesus atitinkančias paslaugas teikiantis asmuo ir (ar) su juo 

susiję asmenys sumoka visas priklausančias mokėti už suvartotą elektros energiją lėšas Aprašo 

16 punkte nustatyta tvarka.“ 

1.5. Papildyti 26
2
 punktu: 

„26
2
. Jeigu viešuosius interesus atitinkančias paslaugas teikiantis asmuo pasitraukia iš 

susijusių asmenų grupės, kurioje bent vienas asmuo nėra sumokėjęs viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšų ar jų dalies už suvartotą elektros energiją, tokiam asmeniui 

nesumokėtos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšos už viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų teikimą išmokamos tik tada, kai buvę susiję asmenys sumoka visas priklausančias 

sumokėti viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšas už suvartotą elektros energiją iki tokio 

asmens pasitraukimo iš susijusių asmenų grupės momento.“ 

2. Nustatyti, kad Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos 

sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašo 26
1
 ir 26

2
 punktų nuostatos taikomos tik tais 

viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų išmokėjimo atvejais, kurie atsiranda nuo šio 

nutarimo įsigaliojimo dienos. 

 

 

Finansų ministras, pavaduojantis 

Ministrą Pirmininką Rimantas Šadžius 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
RUGSĖJO 19 D. NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS
INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ ELEKTROS
ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ ADMINISTRAVIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-01-25 Nr. 77
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Dovydėnienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA DOVYDĖNIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-25 16:51:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-26 14:06:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Masiulis, energetikos ministras, Lietuvos Respublikos

energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ROKAS MASIULIS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-26 07:49:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-26 07:50:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-09-25 - 2017-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, finansų ministras, Lietuvos Respublikos

finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-26 09:02:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-26 09:02:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-03 - 2018-11-02
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-26 13:37:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-26 14:06:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M6-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-01-28)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=319f36a1c42511e5a141fec
d4d43d786

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-01-28 01:31:01 TAIS


